
ISTITUTO SUPERIORE
Liceo Artistico, Musicale e Coreutico, IPIA

“FRANCESCO GRANDI” Sorrento
Liceo ad indirizzo Raro per la Tarsia Lignea Sorrentina e per la Tessitura

Sede centrale: Vico I Rota, 2 (80067) Tel 081 8073230 Fax 081 8072238 Sorrento – Napoli
Sede storica: P.tta San Francesco, 8 - Tel. 081 807 30 68 - 80067 Sorrento

C.F. 90078490639 - Cod. Mecc: NAIS10300D e-mail: nais10300d@istruzione.it; pec: nais10300d@pec.istruzione.it

Ai Membri del Gruppo allargato GLI d'Istituto
Al Direttore SGA
All'Albo pretorio
Al sito

Oggetto: Decreto di costituzione Gruppo di lavoro per l'Inclusione nella sua forma
allargata- GLI ALLARGATO– a. s. 2023-2024.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n.104 "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione
sociale e i diritti delle persone in situazione di Handicap" (art. 15 comma 2);

VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2);
VISTA la Direttiva MIUR del 27/12/2012 recante “Strumenti di intervento per alunni

con bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione
scolastica”;

VISTA la Circolare MIUR n. 8, prot. 561 del 6 marzo 2013 avente per oggetto la
Direttiva Ministeriale del 27/12/2012;

VISTA la Legge n.107/2015, art. 1 comma 180 e 181
VISTO il D.L.vo n.66 del 13/04/2017 (a norma dell'art. 1, commi 180 e 181, lettera c),

della L. 13/07/105, n.107);
VISTO il D.I. n. 182 del 29 dicembre 2020;
VISTA la delibera n. 8 del Collegio Docenti del 1° settembre 2023 con cui si è stabilita

una duplice composizione per il GLI: ristretta con tutti i docenti di sostegno e
allargata con rappresentanti di tutte le componenti decisive per il processo di
inclusione;

RITENUTA la necessità di dovere nominare un GLI allargato con tutte le risorse specifiche
e di coordinamento presenti nella scuola;

ACQUISITA la disponibilità dei componenti individuati;
VISTO gli atti d’ufficio in materia di inclusività scolastica;
CONSIDERATA la complessità delle tematiche inerenti l’inclusione degli alunni in situazione di

handicap, con certificazione di disturbo specifico dell’apprendimento e/o
B.E.S. individuati dai team docenti;

DECRETA

di nominare i componenti del GLI d'istituto per l'anno scolastico 2022/2023
• Dirigente Scolastica: Prof.ssa Pasqua Cappiello
• Docente incaricato di Funzione Strumentale Area Inclusione: Prof.ssa Anna Abagnale;

pag. 1

mailto:nais10300d@istruzione.it




• Docente Referente Documentazione inclusione: Prof.ssa Isabella Palomba;
• Docenti curricolari: Esposito Anna Maria, Casa Marianna;
• Rappresentanti dei Genitori: Buonocore Concetta, Gargiulo Giuseppina, Belforte Colomba,
Miniero Rita, Casa Sonia.

• Rappresentanti degli studenti: Iaccarino Giorgio Patrik, Orvetti Marika, Pane Francesco, Ruocco
India Miriam

• Componente ATA: Cappiello Michele
• Componenti Unità Multidisciplinare e Servizi Socio Sanitari: dott.ssa Forte Berta

In caso di necessità potranno essere convocati:
• Rappresentanti degli operatori sanitari coinvolti nei progetti formativi degli alunni (ASL/
Specialisti)

• Rappresentanti degli Enti Locali
• Associazioni e rappresentanti di persone con BES e dei loro familiari.

Sorrento, 5 dicembre 2023

pag. 2


